
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:     ŠINKOVÁ 
                    Zuzana 
                 
    
Vysoká škola: PF JU    České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy    Aprobace: ZUŠ - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2006   Recenzent   diplomové práce 
    
   odb. as. Roman Kubička, akademický malíř 
                …………………………………………….. 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

(téma) 
        

„KRAJINY  ZA OBZOREM“ 
(Pohledy za horizonty krajiny) 

 

    K obhajobě předkládaná diplomová práce A. Šinkové je praktického charakteru. Sestává z 

obrazového krajinářského souboru a doprovodné teoretické práce. 

     V části praktické autorka představuje komplet krajinomaleb  organizovaných do diptychů. 

O inspiračních zdrojích a osobním přístupu k řešení autorka sama referuje v příslušných 

částech textu. Pro díla  celkově respektující tradiční obrazovou perspektivnost volí 

radikalizovanou a výrazně rukopisně traktovanou expresivní formu. Celá obrazová stavba 

vychází ze strmých kontrastů tvarových, světelných a i barevných. To je jistě věcí umělecké 

licence malířky a není věcí posuzování. Díla jsou výrazná i evidentním energetickým 

vkladem, ostatně  typickým pro autorčinu tvorbu vůbec. Jako recenzent si však všímám 

poněkud překvapující skutečnosti, že celý cyklus (ovšem i jednotlivé dvojobrazy) je vlastně 

monotematickou variantou jednoho prvotního obrazu. Odlišnosti lze snad identifikovat v 

dislokaci tvarové skladby a kompoziční dynamiky. Předpokládám, že záměr autorka při 

obhajobě vysvětlí. 

     V doprovodné teoretické části autorka porovnává různé možné přístupy vybraných 

umělců-krajinářů k umělecké tvorbě. Záměrně volí osobnosti odlišných poetik a tedy i 

malířských projevů. Ty zkoumá z různých obrazotvorných hledisek. Text svědčí o nesporné 

autorčině fundovanosti. Nicméně koncepce postupného samostatného pojednání vytčených 

témat (vždy vztažených k autorům a i autorce) v tomto případě vede k znepřehlednění 

stručného textu a narušení jeho konciznosti. 

     Diplomovou práci Z. Šinkové doporučuji k obhajobě. 



 

 
 

 
 

 
 
  velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Roman Kubička, v.r. 
___________________________                                         

podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 22.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 


